32 S. Gebehardus, siue Eberhardus, Vthonis Comitis Brigantini filius, monachus Sangallensis, siue Augiæ diuitis, anno Domini 979. electus, ecclesiam rexit an. 16. Hic inter cætera pietatis officia quæ operatus est, Monasterium Petershusij S. Gregorii instituti Benedictini propriis sumptibus extruxit, in quo & sepultus est, anno Domini 995. die sexto calendæ Septembris.

ANNOTATIO.

*Horum duorum, & alterius qui sequetur, Virici uidelicet episcopi. 44. monachismus quidem apertis uerbis non explicatur; fuisse tamen Monachos colligere licet ex uerbis Francisci Belforestij, qui in descriptione ciuitatis Constantiensis, sic loquitur.*

*Numerantur autem 83. Episcopi, quos habuit Vindonissa, ac deinde Constantia usque ad tempora nostra, quorum bona pars fuerunt monachi cœnobij S. Galli, & diuitis Augiæ. Anno Dom. 935. S. Conradus Comes Altorfensis factus est Episcopus Constantiensis, contulit que Episcopati omne suum patrimonium. Secundus post ipsum (de grege monachorum scilicet) fuit Gebhardus Comes Brigantinus, ex matris utero casus, qui fundauit Monasterium Benedictinum, in Petershusio, & collegium Canoniorum in Zurzachio. Longe postea fuit alius Episcopus (monachus uidelicet ut ego interpretor) nomine Ulricus Comes à Dillingen, & Kiburg, qui construxit ac dotauit de suo patrimonio, Monasterium Cruzzlingen. Obiit anno 1127. Hæc Belforestius.*

33 D. Lambertus, monachus Monasterii S. Gregorii de Petershusio, S. Gebehardo ad patres adposito, factus est Episcopus anno 996. unanimi omnium uoce electus, & cum annis 13. laudabiliter præfuisse, obiit anno 1009. *Demochares loco citato.*

36 D. Vuarmannus, Comes Dillingensis, & Chiburgius, monachus diuitis Augiæ, creatus anno 1026. præfuit annis. 8. uitæ & honori ualedixit, anno 1034. Constantiæ sepultus. *Demochares ibidè. Scripsit uitâ S. Pirminij Abb. primi fundatoris Monasterii Angiæsis,*

D. Ge-

42 D. Gebhardus, siue Gerhardus, Dux Zeringensis, & monachus Monasterij S. Aurelij Hirsaugiæ, in diœcesi Spirensi, creatus anno 1084. & undecimo calend. Ianuarij ab Ottone Ostiensi Episcopo consecratus, Constantiensis Episcopus, præfuit primum non sine difficultate, annis decem: deinde sede sua pulsus, ab ea exulauit annis tredecim; quam postea auxilio Abbatis Petershusani recepit anno 1107. eamque pacifice rexit annis undecim: Obiit anno Christi 1118. assumpti episcopatus 35. *Demochares ut supra. Tritemius lib. 4. cap. 245. & Bertholdus Constantiensis in appendice ad Contractum ad annum 1084.*

## S C H I S M A.

43 D. ARNVLPHVS, Comes Sancti Montis, Sueuus monachus S. Galli, Gerharo, in exilium relegato, intruditur vi per Abbatem suum Vlricon, huius nominis tertium, Carinthiæ Ducis filium, anno 1094. & præfuit in schismate annis. 13. Sed ipso Gerharo sedi suæ restituto, abdicare compulsus, ad cœnobium suum reuersus est anno 1107. *Demochares, ut supra.*

44 D. Vlricon, Comes Dillingensis & Chiburgensis, monachus S. Galli, siue diuitis Augiæ, Gerharo anno 1118. in pace defuncto, in eius locum substitutus, & à Gelasio Papa II. confirmatus, consecrationem accepit ab Archiepiscopo Mediolanensi. Postmodum, à Calisto Papa II. procurauit in album Sanctorum referri S. Cunradum Episcopum, anno 1120. cum iam ille 144. annis quieuisset sub terra. Obiit tandem anno 1127. regiminis sui 10. Constantiæ in cathedrali sepultus. *Ex coniectura uerborum Belforesii supra citatorum.*

45 D. Vlricon, Baro de Castillis, monachus Monasterii S. Blasij in Silua Hercynia, vnanimi Canonicorum consensu dignus pronunciatu qui Vlricon succederet, præfuit annis undecim; sed curæ pastoralis pertæsus, honori & episcopatu cessit libere, & ad suum Monasterium rediit anno 1138. *Demochares, loco sepe citato.*

50 D. Dietheluuus, Baro de Vuylsemburg, monachus & Abbas Augiensis, creatus anno 1191. præfuit annis 12. obiit anno 1204. *Demochares.*

64 D. Henricus, huius nominis tertius, Baro à Brandis, monachus & Abbas Enilsildensis; corruptione creatus, consecratus est, anno 1356. die 15. Maii. præfuit annis 26. omnibus ingratus & inuisus, obiit anno 1383. apud Chingenouum die 22. Nouembris, Constantiæ in cathedrali sepultus. *Demochares.*

## S C H I S M A.

65 D. MANGOLDVS, Baro à Brandis, superioris Henrici nepos, monachus & Abbas diuitis Augiæ, anno 1384. die 27. Ianuarii à nouem Canonicis electus, & ab Adolpho Archiepiscopo Moguntino confirmatus, præfuit in schismate contra Nicolaum à Rylemburg à Summo Pontifice approbatum, anno uno, & diebus 8. Obiit anno 1385. die tertio Februarii. *Demochares, ut supra.*

## ANNOTATIO.

*In computatione annorum tam creationis, quam mortis, huius sedis Episcoporum, diuersa à diuersis adferuntur sententiæ: Aliter enim Demochares, quam Belforestius, nec his duobus Hermannus Contractus in chronico, in omnibus consentit. Nos opinionibus omnium rite consideratis, Hermannum quidem, qui illis temporibus uixit, præferendum duximus, ita tamen ut ab eius quoque sententia libenter discessimus, cum aliorum opiniones probabiliores nobis uiderentur. Et si aliquando, id quod rarius, nec unum, nec alium sequimur, hoc ex aliorum historicorum fide ignorum, ut sunt Bertholdus Constantiensis, Trittenius, & alij, opinione factum est: qui ut plurimum præfentes cum fuisse uideantur actionibus à se enarratis, eorum relationibus adherendum iudicauimus. Si quid tamen male positum fuerit, Lector diligens suppleat.*

*Constantienses in Normandia, sub Rothomagensi Archiepiscopo:*

70 D. RENATVS de la Bresche, monachus ordinis S. Benedicti, septuagesimus Constantiensis Episcopus creatus circa annum Domini 1518. obiit anno 1530.

71 D. Philippus de Cofse, monachus eiusdem ordinis, in locum Renati positus, aliquot annis laudabiliter præfuit. *De his duobus agit Demochares de sacrif. Missæ to. 2. c. 20. & Frac. Belfor. in cosmographia sua.*

*Cordubenses in Hispania, sub Compostellano Archiepiscopo, siue sub Vlixponensi.*

D. Agapetus, melius Agapius ex milite prophano, monachus, de inde, Episcopus Cordubensis, reuelatione diuina inuenit corpus S. Zoili martyris Cordubensis, anno 618. quod solenni pompa, comitante clero ac populo, transtulit in ecclesiam S. Felicis. Vir fuit simplex, interfuitque concilio Hispalensi secundo. *Io. Vases in chronico.*

*Cuuerenses, siue Conuernienses in Hibernia, sub Armacano Archiepiscopo.*

D. ADAM, monachus & Abbas monasterij Vuardoniensis, Episcopus Cuuerensis, anno Domini 1244. in monasterio suo Vuardon. diem extremum clausit. *Mattheus Vuestm. ad annum 1244.*

Episco-

## Episcopatus de litera D.

## Cap. XL.

*Dommocenses, siue Orientalium Anglorum, sub Eboracensi Archiepiscopo.*

D. 4 **B**OSA, monachus Sreneshalcensis in Anglia, circa annum Domini 670. Episcopus creatus, interfuit Concilio Anglicano à Sancto Theodoro Archiepiscopo Cantuariensi congregato, & anno 673. celebrato: anno autem sequenti cum graui detineretur infirmitate ab administratione suspensus, Accam habuit successorem. Deinde anno 678. cum Sanctus Vuilfridus iam secundò sede sua Eboracensi pulsus fuisset à Rege, Bosa eius locum tenuit annis aliquot, a qua iterum semotus, in pace non longe post uitam finiuit. *Tritt. lib. 4. cap. 64. Mathæus Vuestm. ad an. 673. & 678. & alibi.*

5 S. Acca, monachus in Anglia, cum S. Bosa, eius in regulari disciplina præceptor, ab administratione segregatus fuisset, & episcopatus in duas sedes diuisus, quarum unam apud Helmham præoccupauit Beduinus, ipse apud Dommoc sedem posuit, quam tenuit annis fere 33. usque ad annum 711. illo enim anno, ad Hagulstadensem ecclesiam transiens, eandem annis 25. laudabiliter rexit, & miraculorum gloria clarus, postquam multos, in Frisia maximè, sua prædicatione ad Christum conuertisset, in Domino anno 736. obdormiuit. *Mathæus Vuestm. Beda lib. 5. cap. 21. & sequentibus,*

*Dorcestrenses, simul, & Vuintonienses in Anglia, sub Cantuariensi Archiepiscopo.*

1 S. ANCTVS Birinus, Italus, Romanus, monachus etiam Romanus, anno D. 635. ab Honorio summo Romano Pontifice, in Angliam missus, & Occidentalium Saxonum Episcopus constitutus, per Asterium Genensem Episcopus consecratus est. Illo autè ibi Euangelium prædicante, Rex eiusdem prouinciæ Chinigilsus, cum omni gente sua credens baptizatus est. A quo ciuitate Dorcestria donatus, sedem Episcopalem ibidem firmavit, & constructis longè lateque ecclesijs, diuini cultus propagines ad fructum in eis perducere laborauit; vnde & eorum Apostolus dici, & vocari meruit; sanctitatis etiam opinione ad miracula usque eo tempore clarens, à Poeta satis vetusto

V qui

qui eius uitâ carmine descripsit, hoc epigramate meruit honorari.  
 Dignior attolli quam sit Tirynthius heros,  
 Quam sit Alexander Macedo, Tirynthius hostes  
 Vicit, Alexander mundum, Birinus utrunque.  
 Nec tantum uicit mundum Birinus & hostem,  
 Sed sese bello vincens, & uictus eodem.

Obijt anno Domini 650. Apostolatus sui. 16. tertio Nonas Decēbr.  
*Beda lib. 3. cap. 7. & Tritemius lib. 4. cap. 140. & alij.*

2. D. Aegelbertus, siue Egilbertus, Agilbertus, Agilberchtus, seu Agilbrechtus, monachus in Gallia, Sancto Birino surrogatus, præ fuit annis decem, uir non minus religione, quam scientia clarus, tandem Regem Chincualchium, & regnum Angliæ relinquens, & in Galliam secedens, Episcopatum Parisiensem regendum suscepit anno Domini 661. *Tritemius lib. 4. c. 142.*

3. D. Vimo, siue Vuina, monachus Britannus, abdicante Aegelberto Episcopus constitutus, anno prælatus sui sexto, Christi Domini 666. à Chincualchio rege de sede sua pulsus; à Rege Merciorum Vulfhero episcopatum Londontensem accepit, ibidemque in pace quieuit anno Domini 674. *Tritemius lib. 4. c. 144.*

4. D. Eleutherius, siue Leutherius, monachus Parisiensis, Vimone sede sua deturbato, Anglorum Occidentalium Episcopus consecratus est à Theodoro Archiepiscopo Cantuariense anno 666. præ fuit laudabiliter annis plus minus. 14. Obijt, ut ex historijs colligere licet anno 680. *Tritemius lib. 4. c. 145.*

5. S. Heddi, monachus Sreneshalensis in Anglia, quod alio nomine monasterium S. Hildæ nominatur, uir & sanctitate uitæ, & sapientiæ doctrina insignis, Eleutherio successor datus, ecclesiam suâ verbo & exemplo strenue gubernauit, annis plus minus. 24. Obijt anno Christi 704. & in loco quo defunctus est, ob meritum Sanctitatis eius multa sunt patrata miracula. Nam homines prouinciæ illius, puluerem inde ablatum in aquam mittere solebant propter languentes, cuius gustu, & asperione, multi se sanitatem recepisse gaudebant. Hoc defuncto, episcopatus in duas partes scissus est, quarum una id est, Vuintoniensis, data est Danieli quidam; altera, scilicet, Scireburnensis, collata est S. Aldelmo. De his ergo sedibus suo loco. *Tritemius lib. 4. c. 164. & Mattheus Vuestm. ad ann. 680. ex quo item annorum rationem hic digessimus.*

*Dorcestrenses in Anglia, sub Cantuariensi Archiepiscopo.*

6. D. ACILA, Anglus, monachus Monasterii Hildæ, siue Sreneshalensis,

ensis, deinde episcopus Doricestrensis creatus, in omni pietate gregem suum gubernauit. Floruit anno Domini 600. & quod excurrit. *Demochares, tomo 3. cap. 5.*